
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 27  Del 28-11-2019 

 

 
Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE. 

   

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 18:00, si è 

riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima 

convocazione in seduta Pubblica. 

 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 

 

FALCUCCI MAURO P FALCUCCI ALFONSO A 

RICCIONI SANDRO P REMIGI SIMONE P 

CECCARELLI ANGELA P REMIGI VALENTINA P 

VALENTINI OVIDIO P DI GIO' PIETRO CLAUDIO P 

PAZZAGLINI PAOLO P REMIGI LOREDANA A 

BATASSA AZZURRA P   

 
ne risultano presenti n.    9 e assenti n.    2. 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di Sindaco e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

PAZZAGLINI PAOLO 

BATASSA AZZURRA 

DI GIO' PIETRO CLAUDIO 

  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 28-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
IL SINDACO 

 

 

Rende noto che sono da approvare i verbali del consiglio comunale riferiti alla seguente sedute: 

 

 

 del 29 luglio 2019: verbali dal n. 16 al n. 24; 

 del 14 novembre  2019: verbale n. 26 

 

 

Chiede ai consiglieri se in esito a detti verbali hanno da avanzare delle osservazioni. 

 

In merito ai verbali della seduta del 29 luglio 2019, la minoranza fa notare che non sono stati 

riportati i loro interventi. Relativamente alla seduta del 14 Novembre 2019 il Consigliere di 

minoranza Remigi Valentina osserva che non è stata riportata a verbale la sua richiesta fatta al 

Responsabile dell' Ufficio sisma in merito ad eventuali progetti presentati da privati. 

Il Sindaco risponde che non si può riportare tutto nelle Delibere e si conviene col Segretario 

Comunale che per le successive sedute del Consiglio Comunale, se si avranno da avanzare corposi 

interventi, questi possono essere presentati dai Consiglieri in forma scritta il giorno stesso della 

seduta o il giorno successivo. I consiglieri di minoranza accettano e si decide di inserire nell' ordine 

del giorno del prossimo Consiglio Comunale la variazione del Regolamento sul funzionamento dello 

stesso, relativamente al deposito degli interventi.  

 

 

Dopodiché, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti i propri verbali delle precedenti sedute così come sopra riportati; 

 

Preso atto della richiesta dei Consiglieri di minoranza;  

 

In merito alla seduta del 29 luglio 2019 - verbali dal n. 16 al n. 24: 

Con voti favorevoli 6, contrari 2 (Valentina Remigi e Claudio Di Giò Pietro, per le motivazioni 

soprariportate) e astenuti 0 espressi per alzata di mano dai n.  8 consiglieri presenti e votanti; 

 

In merito alla seduta del 14 novembre 2019 - verbale n. 26: 

 Con voti favorevoli 6, contrari 1 (Valentina Remigi per la motivazione sopracitata) e astenuti 1 

(Claudio Di Giò Pietro in quanto assente) espressi per alzata di mano dai n.  8 consiglieri presenti e 

votanti, 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di approvare i seguenti verbali del Consiglio Comunale: 

 

 verbali dal num.16 al num.24 della seduta del 29 luglio 2019; 

 verbale n. 26 della seduta del 14 novembre 2019. 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 28-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 28-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 28-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

              f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 
 

Castelsantangelo Sul Nera, 06-12-2019     
 
                                                                           f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

GALASSI DOTT.SSA MARTINA 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
[x] È divenuta esecutiva il giorno 16-12-2019 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[ ] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 06-12-2019     
 
                                                                                         f.to Il Responsabile del Servizio 

GALASSI DOTT.SSA MARTINA 
 

 
 
 
 
 
  

 
La presente copia è conforme all’originale 
 

Castelsantangelo Sul Nera, 06-12-2019 
 
        Il Responsabile del Servizio 
                                   ******* 


